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Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe Minerale
Nezavisna Komisija za Rudnike i Minerale
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Prishtine, data: 18.05.2021

KOMISIONI T PAVARUR PER MINIERA DHE MINERALE - Ne baze te Ligjit me nr.05/L.-
031 te procedurés se pérgjithshme Administrativé dhe Udhézimit Administrativé me nr.001/2018
mbi Procedurat e Qarkullimit te Dokumenteve, skanimi dhe ruajtje e tyre — arkivimi elektronik, ne
lidhje me aktvendimin me numér te protokollit 3594 dt. 15.10.2018 mbi shqiptimin e gjobés
administrative ndaj: “VEHA Group” SH.P.K, me numér regjistrimi t& biznesit 71127761 me
adres€ Radoste, Rahovec, merr kété vendim :

AKTVENDIM o4
/ ; ()5‘& !Z(

1. Dorézimi i métejshme i te gjitha shkresave dhe parashtresave pér “VEHA Group”
SH.P.K, me numér regjistrimi t& biznesit 71127761 me adresé Radoste, Rahovec, tani e
tutje do te behet me afishimin e tyre ne tabelén e shpalljeve ne Komisionin e Pavarur pér
Miniera dhe Minerale .

2. Komunikimi nga pika I e dispozitivit konsiderohet i kryer, pas kalimit te afatit prej 10
ditéve, nga dita e afishimit te tyre ne tabelén e shpalljeve ne Komisionin e Pavarur pér
Miniera dhe Minerale .

Arsyetim

Ndaj “VEHA Group” SH.P.K, me numér regjistrimi t& biznesit 71127761 me adresé Radoste,
Rahovec, ka leshuar aktin administrativ me nr. 3594 dt. 15.10.2018.

Ne tentim qe t'i dorézohet akti administrativ pérputhje me nenin 7 par. 3 te Udhézimit
Administrativé me nr.001/2018 , nga fleté kthesa e kthyer nga posta dy heré me dt. 16.10.2018 dhe
me dt. 16.03.2021 &shté konstatuar se pala nuk e ka pranuar aktin administrativ. Andaj, né pajtim
me nenin 7.3.13 béhet shpalljen publike té kétij akti administrativ.

Késhilla Juridike: ~ Kundér kétij aktvendimi nuk lejohet ankimi administrative .
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KOMISIONI 1 PAVARUR PER MINIERA DHE MINERALE (KPMM) né pajtim me nenin
79 paragrafét 3, 4 dhe 5 (& Ligjit Nr. 03/L-163 pér Minierat dhe Mineralet, nxjerr kété: -

AKTVENDIM ; G e
1. Ndaj: “VEHA Group” SH.P.K, me numér regjistrimi (& biznesit 71127761 me

adresé Prizren,
Arben Dakaj dhe Veli Dakaj pronare t& “VEHA Group”SH.P.K, me numér
regjistrimi t& biznesit 71127761 me adres¢ Radost, Komuna e Rahovecit.

2 N& pajtim me nenin 79 paragrafi 3 i shqiptohet pjoba administrative pér seperimin,
pérpunimin dhe shirytézimin e jashtéligishém t€ resurseve minerare ¢ cila éshté ¢
barabarté me trefishin e shumés sé rentave minerare prej 65.25 m® (€ cilat duhet t&
paguhen pér mineralet rérés dhe zhavorrit né shumén prej 244.67€ (dyqind e
dyzet ¢ katér euro e gjashtédhjeté ¢ shtaté cent).

3. N& pajtim me nenin 79 paragrafi 4 shqiptohet gjoba administrative pér zhvillimin ¢
aktivitetit t& jashtéligishém minerar pa posedimin ¢ Lejes pér Aktivitete te Veganta
Seperacioni dhe Licencés se Shirytézimit né shumén prej 5,000.00 € (pesé mijé
euro).

4, Dhe né& pajtim me nenin 79 paragrafi 5 shgiptohet gjobe administrative n€ ményré
kumulative (grumbulluese) lidhur me paragraftt 3 dhe 4 (€ kétij neni e cila &shté
né shumén ¢ pérgjithshme prej 5,244.67€ (pes€ mijé e dyqind ¢ dyzet e katér
curo e gjashtédhjeté e shtaté cent).

5. Pala ka 15 dité afat nga data ¢ hyrjes né fuqi & kétij aktvendimi qé (& kryejé
pagesén e shumés sé pércaktuar n¢ pikén 4 té dispozitivit né kété xhirollogari
1000430070005950.

Arsyetim

Gjaté inspektimit t& aktiviteteve t& jashtéligishme minerare me datén 09.11.2017, Inspektorati
 Minierave i KPMM-sé, né bazé (& autorizimeve dhe obligimeve q¢ dalin nga Ligji i
Minierave ka konstatuar se “VEHA Group” SH.PK me numér regjistrimi 1€ biznesit
71127761 Eshié hasur duke ushtruar aktivitet t& jashtéligishém minerar. Inspektimi &shté bérd
né lokacionin ¢ fshatit Radoste Komuna ¢ Rahovecit. Inspektimi &shté bér¢ né bashképunim
me Policin ¢ Kosovés Njésia Speciale Gjakové. Gjaté inspektimit Inspektorét ¢ Minierave
kané konstatuar se “VEHA Group” SH.P.K me pronar Arben Dakaj dhe Veli Dakaj kané
kryer aktivitet (& jashtéligjshém minerar né kundérshtim me Ligjin  Nr.03/L-163 pér Minierat
dhe Mineralet si dhe Ligjit Nr.04/L-158 pér Ndryshimin dhe Plotésimin ¢ Ligjit Nr.03/L-163
pér Minierat dhe Mineralet, si dhe éshté pérkufizuar lokacioni me koordinata ku ishte duke
ushtruar aktivitet ¢ jashtéligishém minerar. Lloji i mineralit ¢ jeni hasur duke seperuar,
pérpunuar dhe shfrytézuar né ményré t& jashtéligjshme gshté rére dhe zhavorr.
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¢ Minicrave kan¢ Kkonstatuar s¢ “V EHA Group™
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Né lidhje me kéto Kkoordinata “VEHA Group’
Veganta Seperacioni dhe Licencé (€ Shirytézimit (€ 1¢

Makineria e angazhuar né kryerjen e aktivitetit 1€ jashtéligjsh
- Seperacioni statik me katér fraksione
-Lugé ngarkuese CASE 9210

- Kamion transportucs MAN me tabela me numer 04-358-FE

“VEHA Group” SH.P.K, &shté urdhéruar me and & urdhére

SH.P.K, akiivitetin ¢ operimeve
koordinata:

* ¢HLP.K, nuk ka poseduar Leje pér Aktivitele t&
sshuar nga organi kompetent KPMM.

sm minerar ishte:

sig (¢ l1éshuar nga Inspektorét né

datén ¢ inspektimit g& menjéheré & ndérpres aktivitetin ¢ jashtéligjshém minerar,

Me datén 23.11.2017, Departamenti 1 Gjeodezisé 1 KPMM-sé, ka kryer matjet gicodezike n¢
lokacionin e operimit ilegal te “VEHA Group” SH.P.K, dhe @shig konstatuar fusha ¢

mineraleve & deponuar prej 69.101 m? dhe sasia ¢ mineralev

Duke marré parasysh arsyet € cekura mé larté u vendos si né

e (& deponuara prej 65.25 m*.

dispozitiv (& kétij aktvendimi.

Késhilla Juridike: Kyndér keétij aktvendimi lejohet ankimi administrativ brenda 30 ditéve
nga dita kur pala ¢ ka marté njoftimin pér nxjerrjen e aktvendimit.

Ankimi administrativ i drejtohet Komi
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Drejtor
Komisioni i Pavarur per Minicra dhe Minerale

sionit pér Ankesa (€ KPMM-sé.
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